
Na temelju članka 28. stavka Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110-04 Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11 i 90/11, 144/12 , 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) članka 108. i 109. Zakona o cestama 
(N.N. 84/11, 22/13 , 54/13, 148/13 i 92/14) i članka 32. Statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije br. 10/09 i 07/13)  Općinsko vijeće općine Oriovac na 14. sjednici 

održanoj   15.12.2015. godine, donosi 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE IZ ČLANKA 22. STAVKA 1. 
ZAKONA O KOMUNALNOM GOPODARSTVU U 2016. GODINI 

NA PODRUČJU OPĆINE ORIOVAC 
 

Članak 1. 
Ovim Programom uređuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2016. godini na području 

općine Oriovac za komunalne djelatnosti: 
 Odvodnja atmosferskih voda 
 Održavanje javnih površina 
 Održavanje nerazvrstanih cesta 
 Održavanje groblja i 
 Javna rasvjeta  ( održavanje i utrošak el.energije za Javnu rasvjetu) 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

 Opseg i opis održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 
 Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 

financiranja. 
 

Članak 2. 
U 2016. godini za održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa predviđena su 
sredstva u iznosu od  2.142.900,00 kuna, a obuhvaća:  

 
1. ODVODNJU OTPANIH VODA – SKUPINA –  32329 

 
Pod odvodnjom atmosferskih voda podrazumijeva se odvodnja i pročišćavanje atmosferskih 

voda, te pročišćavanje kanala uz nerazvrstane ceste: 
 Pročišćavanje kanala uz nerazvrstane ceste na području cijele općine dužine 56. 522 m 

po potrebi – radovi sa temeljem ugovora povjereni tvrtki „I.K.S“  usluge 

građevinskim strojevima i cestovni prijevoz, Oriovac 
 

Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu od 40.000,00  kuna, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade. 
 

 
2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA – SKUPINA 32329 
 

Pod održavanjem javnih površina razumijeva se čišćenje i održavanje javnih površina, čišćenje 
raslinja i košnja trgova, dječjih igrališta, okoliša vrtića, zelenih površina na području cijele 

općine: 
            - košenje parka i dvorišta vrtića u Oriovcu površine 4.644 m2 ……….     2.183,00 kn 
            - košenje zelenih površina Čimen Radovanje površine 24.800m2 ........  11.656,00 kn 
            - košenje parka i Trga Sv.Marka u Sl.Kobašu površine 5.548m2 ……..    2.607,00 kn 
            - košenje zelenih površina u Lužanima ……………………………….       2.651,00 kn 

 park površine 2.640 m2 
 napuštene kuće površine 1.500 m2 
 površina oko Ribarske kuće 1.500 m2 

            - košenje okoliša crkve u Malinu površina 320 m2 ……………………      150.00 kn 



            - košenje okoliša crkve u Cigleniku površina 285 m2 …………………        134,00 kn 
            - košenje spomen parka u Živikama površine 9.750 m2 ………………     4.583,00 kn 
            - košenje zelenih površina ispred napuštenih kuća     
              u Oriovcu površine 22.306 m2 …………………………………….         10.484,00 kn 
            - košenje okoliša crkve u Pričcu površine 100 m2 ……………………          150,00 kn 
            - košenje i održavanje RC „Čaplja“ Oriovac površine 10.000 m2 ……      4.700,00 kn 
            - košenje zelenih površina „Ograde“ Bečic površine 800 m2 …………         702,00 kn 
                                                                            _____________________________________ 
                                                                                            UKUPNO:                40.000,00 kn 
 
Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 40.000,00 kuna osiguravaju se iz sredstava 
komunalne naknade.   
 
 

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – SKUPINA 32244 I 32329  
 
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se održavanje površina koje se koriste za 

promet po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane 

ceste u smislu posebnih propisa, te gospodarenje cestovnim zemljištem uz nerazvrstane ceste, 

nasipanje kamenog materijala u naseljima: 
 

             - Oriovac – ul. Luke Ilića  dužine 435 m …………………………………… 395.900,00 kn 
            - Oriovac – uređenje parkirališta na groblju površine 2500 m2 i 
                ceste oko groblja dužine 350 m ………………………………………….   100.000,00 kn 
             - Lužani – uređenje prilaznog puta oko Ribarske kuće  200m …………...       50.000,00  kn                           
             - Oriovac – uređenje Vinogradske ulice dužine  3400 m      ………………..  200.000,00 kn 
                           - uređenje ulice F. Gundruma dužine  450 m     …………………       80.000,00 kn 
              -Bečic – uređenje ceste od kraja sela do Orljavskog nasipa duž.  1000 m        20.000,00 kn 
               -Slav.Kobaš – uređenje Markovog trga površine  2500 m2      …………….  30.000,00 kn 
              -Ciglenik – uređenje ceste do groblja dužine  2500 m     ……………….        50.000,00 kn 
              - Lužani – uređenje ulice Hrvatskih branitelja …………………………..       80.000,00 kn 
             - Lužani – uređenje ulice S. Radića ………………………………………     325.000,00 kn 
                                                                                          _________________________________ 
                                                                                                  UKUPNO:                1.330.900,00 kn 

 
Sredstva u iznosu od  1.330.900,00,00 kuna osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade u iznosu 
od 570.000,00 kuna i  760.900,00  kuna  i Proračuna općine Oriovac za 2016.godinu. 
 
 

4. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE – SKUPINA 32329 
 
Pod održavanjem javne rasvjete razumijeva se upravljanje i održavanje objekata i  uređaja 

javne rasvjete, uključivo podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih 
površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih cesta: 

- Izmjena i popravci rasvjetnih tijela za područje općine po potrebi  
  tijekom godine ……………………………………………………150.000,00  kn.   

    Sredstva u iznosu od  150.000,00 kn osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade, a povjereni su, 
temeljem ugovora, tvrtki „Orioelektro.“, Oriovac                

 
 

5.  UTROŠAK ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA JAVNU RASVJETU 
SKUPINA  32244 ………………………………………………………..   400.000,00  kn  

 
Sredstva u iznosu od 400.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna općine Oriovac 
 



 
6. ODRŽAVANJE GROBLJA – SKUPINA 65232 I 65269 
 
Pod održavanjem groblja razumijeva se održavanje prostora i zgrade za obavljanje ispraćaja i 

sahrane te ukopa pokojnika: 
- održavanje groblja………………………………………….  100.000,00  kn 
  * groblje Oriovac površine                          30.000 m2 
  * groblje Radovanje površine                        3.440 m2 
  * groblje Kujnik-Malino površine                  9.975 m2 
  * groblje Lužani  površine                            19.200 m2 
  * groblje Ciglenik površine                          12.319 m2 
  * groblje Slav.Kobaš površine                      10.000 m2 
-  održavanje objekata – mrtvačnice………………………….   82.000,00  kn 
   * mrtvačnica Radovanje 
   * mrtvačnica Oriovac 
   * mrtvačnica Kujnik-Malino 
   * mrtvačnica Lužani 
   * mrtvačnica Ciglenik 
   * mrtvačnica Slav.Kobaš 
                                                                                          _________________ 
                                                                      UKUPNO:         182.000,00  kn 
 

Sredstva za izvršenje radova predviđena u iznosu od  182.000,00 kn financirat će se iz sredstava 
grobne naknade i ukopa pokojnika. 
 

Članak 3. 
Načelnik općine Oriovac dužan je Općinskom vijeću općine Oriovac podnijeti izvješće o ostvarenju 
ovog Programa do kraja ožujka 2017. godine. 

 
Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom vjesniku Brodsko posavske 

županije.  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
 
 

Klasa: 022-01/15-01/87 
Urbroj: 2178/10-01-15-1 
Oriovac,   15.12.2015.godine. 
                                                                                  

                                                                                                 PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                                                                                                     OPĆINE ORIOVAC 
 
                                                                                            Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 

 
 
 
 


